Akdağ’a
bağlı Boğazlıyan bugünkü Boğazlıyan’a tekabül ederken, Emlak nahiyesi Çorum ili Alaca ilçesinin güneyini
çevrelemekte ve Gedük nahiyesi ise Sivas ili Şarkışla ilçesi sınırlarında yer almaktaydı. Bu konuda ayrıntılı bilgi
için bk. Lütfi Arslan, H. 963, M. 1556 Tarihli Mufassal Tahrir Defterine Göre Bozok Sancağı’nın Ekonomik ve
Demografik Yapısı, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara 2005,
s. 31-32. Bugünkü Akdağ ilçesinin sınırlarının olduğu yerde Sivas eyaletine bağlı Zile kazasının 10 nahiyesinden
biri olan ve incelediğimiz kaleyle aynı adı taşıyan Karahisar-ı Behramşah nahiyesi vardı.

Seydi Ali Reis, 1557’de Sivas’tan Bozok’a
giderken buraya ziyaret etmiştir25. Karahisar-ı Behramşah Kâtip Çelebi tarafından Sivas
eyaletinin bir kazası olarak gösterilmiştir.26.

Osmanlı Devleti’ne ait 887/1482 senesinde tamamlanan 15 numaralı tahrir defterinde
Rum kaleleri başlığında Sivas, Hargün, Medoş, Tokat, Firuz, Amasya, Turhal, I�skilip, Osmancık,
Cemele, Karahisar-ı Demirlü adlarında 11 kalenin adına yer verilmiştir. Aynı tarihte Karahisar-ı
Behramşah ve Ağcakale zeamet olarak anılmıştır27.

Tekke içindeki mezar hakkında
hiçbir bilgi bulamadık. Cami kapısının karşısında bir tane çeşme bulunmaktaydı ve bu
çeşmenin başında Arap harfleriyle yazılan bir tane taş kitabe vardı. Bu kitabenin fazlaca zarar
görmesinden dolayı yazısı pek okunmuyordu. Sadece tarihini okuyabildik. Tarih olarak H.
1136/M.1723-1724 yazısını görebildik. Caminin duvarına başka bir yerden getirilip monte
edildiğini düşündüğümüz kitabede ise “Sâhibü’l-hayrât ve’l-hâsenât Dizdar-zâde Merhûm
O� mer Ağa ruhu içün el-Fatiha sene 1316” yazılıydı.